vocabulo Grilli. in primis vinea Alberici Grilli, a cuius capite

via publica, a pede res Berardi Leonis, ab uno latere Gregorii de io

lohanne Angeli, ab alio lohannis de Angelo. item, res cuiusdam

Ade et Dominici Grilli modioruni duorum: ab uno latere Petri

comitis, ab alio filiorum Azonis de Martino, ab alio Ardemanni,

ab alio Natalis usque in rivum et res Mannari. item, vallem

sive clausuram de Ferro: a capite via et res lohannis de Angelo, ij

et Benedictus de lahulo usque ad caput pastini Rodulfi de Meta

et Rodulfi de Tofia, a pede ripe et res Bonini de Tinto, et Te-

demarus, et usque ad Aram, et res Petri de lohanne Dode, et

usque in viam predictam. concedimus etiam et confirmamus

duos homines angarales nostros, idest Benedictum de lahulo, et 20

Guidonem de Azo, qui ipsam terram laborant, cum omni redditu

sive servitio nobis pertinente. item, confirmamus ibi duos alios

angarales, quos iam ibi concessit antecessor noster bone memorie

domnus Beraldus abbas, idest Giraldum et Nectonem, similiter

cum omni redditu vel servitio. ita sane ut neque nos neque 25

aliquis successor noster vel prdatus de ipsa ecclesia Beati Martini

auferre aut de ipsis rebus minuere aliquo modo presumamus, nec

ipsos homines alieni equiti sive alteri persone ad serviendum tri-

buamus, nisi tantum prefate ecclesie et ibidem manentibus modo

et in perpetuum. quod, iubente suprascripto domno Guidone 30

abbate, ego Mainardus diaconus et monachus scripsi, anno Domini

millesimo .cxx., mense aprili, die .xxx., indictione .xiii. 7 ego

Guido humilis abbas manu mea subscripsi in hac concessione.

3. Lacuna di due parole nel testo. 13. Xel testo aliorum tìliorum

(i) R. F, doc. 1321.
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o

l

monastero.

Y ego lohannes prepositus maiiu niea subscripsi. 7 Atto prior.

7 Beraldus prepositus. j Berardus prcsbiter et monachus.

•y Tebaldus diaconus consensi et manu mea. -j- Berardus de

Rainuccio. -j- Oderisius frater eius. -\- Benedictus de Nevulo,

5 testes.

In nomine domini nostri Ihesu Christi. nos omnes domini An. 1120 (i).

1 /- IT XT ^ -r • • :• r •
I signori dei ca-

de castro Collis Nere et rorani, qui ohm tecmìus cartam prò- steiii-coiiisNer?»

e Forano cedono

prietatis de ipsis castellis in monasterio Sanctc Marie, restituimus aicunibenie fann

et reddimus in suprascripto monasterio Sancte Marie de Farfa et

IO tibi, domne Guido vir venerabilis abba, ecclesiam Sancti Petri in

Bezano cum omnibus rebus suis quas habebat quando nos exinde

fecimus cartulam proprietatis in ipso monasterio, et quas deinceps

iuste acquisivit et a modo acquiret usque in perpetuum, ubicum-

que ei pertinent. similiter omnes res que fuerunt domni Alberti

15 filli Cencii. et alias res que fuerunt Benedicti presbiteri de

Crescio Sichardi. de quibus rebus convenimus, ut sint in mo-

nasterio Sancte Marie ad suam proprietatem, et non dentur ulli

homini neque per fegum neque per scriptum. quod si per pla-

num dictum potuerimus ostendere de ipsis rebus nostram ratio-

20 nem, domnus abbas concedat nobis quantum iuste pertinet nobis.

si vero placuerit domno abbati ut nobis ipsas res concedat, faciat

ad placitum pretium sicut duo vel tres fideles homines equali-

ter appretiaverint. et nos promittimus dare in monasterio San-

cte Marie ipsam datam qu^ datur per comitatum alium si domnus

25 abbas potuerit defendere eam sibi a ministris palatii. si vero

non potuerit defendere, nos demus eam, ut non veniamus in

damnum terre nostre. et facimus fidelitatem in monasterium

Sancte Marie et tibi, domne Guido abba, ut simus sicut alii equi-

tes abbatie. et si istam convenientiam corrumpere temptaveri-

30 mus et per dies .lx. inquisiti non emendaverimus, componamus

in ipso monasterio penam argenti libras .xx. et hec conve-

nientia semper rata permaneat. quam Gregorius presbiter et

monachus scripsit anno Domini millesimo .cxx., indictione .xiii.,

kalendis iunii. lohannes Lupus ibi fui, Berardus de Pincio

(i) R, F. doc. 1322.
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raldo III.

ibi fui. Cencius de Berardo Oddonis, Petrus Litardi, Berlengarius

de Castellione ibi fuimus et testes sumus.

An. "20 (i).
jj^ nomine Domini. ego Guido humilis abbas Farfensis mo-

L'abbate Guido '-^

restituisce ^a^i^^M^ nasteHi, una cum nostra congregatione, promittimus vobis domi-

F^rano ^n^b^ev! ^'^ dc castro CoIIìs Ncrp et Forani, qui fecistis cartam proprie- 5

Sto a^irabbaTe Be^ tatis dc ipsis castcllis in nostro monasterio, ut neque nos neque

aliquis successor noster tollamus vobis ipsa castella neque mit-

tamus in eis aliquem ministerialem super vos neque castaldum

sine vestro Consilio, et adiuvabimus vos et defendemus sicut alios

nostros equites et castella nostra. et reddimus vobis brevem io

ipsum quem fecistis inviti ad domnum abbatem Beraldum, ut

nunquam per ipsum vel per alium brevem contra vos factum

lesionem aliquam vel calumniam habeatis de ipsis rebus neque

vos neque heredes vestri usque in fìnem scripti vestri. quod

si ego aut aliquis noster successor istam convenientiam corrum- 15

perimus et inquisiti per dies .lx. non emendaverimus, componamus

vobis vel vestris heredibus penam argenti libras .xx. et hpc

convenientia semper rata maneat. quam Gregorius presbiter et

monachus scrlpsit anno Domini millesimo .cxx., indictione .xiii.,

kalendis iunii. lohannes Lupus, Berardus de Pincio, Cencius 20

de Berardo Oddonis, Petrus Litardi, et Berlengarius de Castel-

lione ibi fuerunt et testes sunt.

An. 1119-112$

(2).

Privilegi concessi

alle terre di Pietra

Demone, Scandri-

glia, Fara, Rocca,
Salisano, Bucci-

niano, Montopoli,
Tribuco ed Arci,

rimaste fedeli nelle

dissensioni del mo-
nastero per la ele-

zione dell'abbate.

In nomine Dei omnipotentis. nos omnes fratres congrega-

tionis Beate Dei genitricis semper virginis Marie domine nostre,

cunctis amicis et fidelibus huius sancte Farfensis ecclesie, et pre- 25

cipue cuncto populo totius abbatie, scilicet clericis et laicis, maio-

ribus atque minoribus, perpetuam in Christo salutem. notum

(i) R. F. doc. 1323. Le conces-

sioni air abbate Beraldo III di cui è

menzione in questo documento sono

ricordate alle pp, 229 e 261 di que-

sto volume e sono registrate nei do-

cumenti II 60 e 1161 del Regesto.

(2) Anni del governo abbaziale di

Guido III menzionato nel documento.

Forse la data del documento si po-

trebbe restringere tra l'anno 112 1 e

il 1125, e probabilmente deve porsi

intorno al 11 21. Le terre in esso

menzionate sono quelle rimaste fedeli

a Guido III nei torbidi avvenimenti

narrati piìi oltre alle pp. 304 sgg., e

verso il tempo dell'andata di Cali-

sto II a Farfa che ebbe luogo il 24 giu-

gno II 21. R. F. doc. 1324.
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esse credimus vestrc dilectioni, quonìam populus noster de ca-

stello huius ecclesie quod dicitur Petra Demonis, in dissensione

nostra et huius monasterii defectione, que nostris peccatis exigen-

tibus nobis acciderunt prò abbatum electionibus, ipsi omnes fide-

- 5 liter et viriliter permanserunt in Sancte Marie nostrique conventus

fidelitate. quapropter nos unanimiter et devotissime eos semper

volumus in nostra societate et oratione sive amore perpetuo renovare

et meliorare, et totampertinentiameiusdem castri in nostro manuali

opere in eternum constituere, ita ut nullo modo aliquid de ipsa

IO pertinentia unquam minuatur, neque in beneficium neque per scri-

ptum nec quolibet modo alicui homini tribuatur, sed sicut Todinus

Comes bone memorie filius Berardi investivit et tradidit partem

suam domno Berardo abbati et buie monasterio ad regimen totius

conventus, et frater eius Herbeus aliam partem concambiavit cum

15 eodem abbate, et ipse abbas constituit cum omni congregatione

ut permaneret in sempiternum ad totius conventus utilitatem, et

per penam excommunicationis confirmavit ut nullus mortalis hoc

constitutum prcsumat infringere, et postea alius abbas Berardus

Florentinus reconfirmavit omnia, et abbas Beraldus Ascari filius,

20 et iste presens abbas domnus Guido similiter reconfirmans omnia

nos investivit, sic nos omnes per eius licentiam, ut diximus, con-

firmamus et sub perpetua excommunicatione stabiliter ordinamus,

ut nullus prelatus aut ordinatus huius monasterii nec quisquara

homo audeat ipsam pertinentiam predicti castelli Petre Demonis

25 quolibet modo minuere, aut indicium vel consilium dare, aut

immissionem aut invasionem aliquam facere. et quicumque

homo presumpserit hoc, in iram Dei omnipotentis sciat se in-

currere, et perpetuam damnationem sibi acquirere, et a beata Maria

domina nostra et omnibus sanctis eternam maledictionem acci-

30 pere, nisi forte per planum et utillimum consilium in aliquo

meliorari fideliter videatur. qui vero observator et defensor huius

fuerit constitutionis, Deum omnipotentem et eius sanctissimam

Genitricem omnesque sanctos prò eo supplicamus, ut de omni

sua penitentia anni septem sibi in Dei nomine misericorditer in-

35 dulgeantur. amen. si quis vero temere vel quolibet ingenio

Petram Demonis, Scandriliam, Faram, Roccam, Salisanum, Bue-
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cinianum, Montem Operis, Tribncum cum rocca, et castrum

Arci alienare voluerit a conventu Farfensi, per scriptum seu con-

cambium, et qui facit vel qui consentit vel meditatur, et qui accipit,

sciat se consensu omnis Farfensis conventus maledictum, excom-

municatum, anathematizatum et irrecupernbiliter damnatum hic 5

et in futuro seculo, auctoritate domine nostre Marie et omnium

sanctorum, usque ad emendationem congruam et satisfactionem,

et sit ei quod acceperit inane et vacuum, et portio eius cum

Inda traditore, Pilato, Anna et Caifa, et cum eternis suppliciis

damnetur in secula seculorum. nulla penitentia, nulla oratio io

vel helimosina, quamdiu de castellis predictis retinuerit, ei ad

salutem profìciat, sed ad eternam damnationem et incendium

perpetuum facientes, recipientes et consentientes anathemate ma-

ranatha in perpetuum religentur ad nomen Domini. fiat. fiat.